realizados pelo Coren/PR;  

4) As ações de cobrança foram intensificadas. Segundo dados 

mais recentes prestados pela Divisão de Arrecadação e 

Cobrança (DIAC) – N° SEI 0983297 - foram realizadas 

diversas ações entre as quais: 

• Envio de mais de 145.000 (cento e quarenta e cinco mil) 

e-mails de cobrança até o mês de julho (sendo 

considerados os reenvio de e-mails, pois em média, a 

cada 2 meses é enviado um novo e-mail); 

• Realização de tratativas para início da atividade de 

protesto de título, já tendo sido executados os testes com